ПРОТОКОЛ

заседания жюри окружного детского литературного конкурса имени

мансийской сказительницы A.M. Коньковой

в 2023 году

«15» сентября 2023 года № 1

г. Ханты-Мансийск

Жюри – Динисламова Светлана

Силиверстовна, член Союза

писателей России;

Капитанова Елена Сергеевна, член

Союза писателей России;

Кузьмина Альбина Семеновна, член

Союза писателей России;

Кошиль Людмила Алексеевна, член

Российского союза писателей;

Аушева Елена Львовна, член Союза

писателей России.

Секретарь – Капитанова Елена Сергеевна, член

Союза писателей России.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Оценка творческих работ окружного детского литературного конкурса

имени мансийской сказительницы А.М. Коньковой в 2023 году (далее –

Конкурс) и определение победителей конкурса.

СЛУШАЛИ:

Е. С. Капитанова сообщила, что на конкурс поступили следующие работы:

– «Стихотворение» – 15 творческих работ;

– «Рассказ (эссе, новелла)» – 18 творческих работ;

– «Сказка (легенда)» – 16 творческих работ;

– «МиФ» - 2 творческие работы,

из них не соответствуют условиям конкурса:

– «Стихотворение» – 6 творческих работ;

– «Рассказ (эссе, новелла)» – 13 творческих работ;

– «Сказка (легенда)» – 8 творческих работ,

представила 24 творческие работы из 12 муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в следующих номинациях:

– «Стихотворение» – 9 творческих работ;

– «Рассказ (эссе, новелла)» – 5 творческих работ;

– «Сказка (легенда)» – 8 творческих работ;

– «Миф» – 2 творческие работы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Оценить творческие работы по критериям, утвержденным Положением о

проведении Конкурса в соответствии с номинациями.

1.2. Наградить участников Конкурса, набравших наибольшее количество

баллов, в каждой из номинаций и в каждой возрастной категории призами и

дипломами победителей:

В номинации «Стихотворение»:

Возрастная категория 6-10 лет:

1 место – Фукалова Дарья Дмитриевна (г. Советский), 107 баллов

2 место – Котлярова Маргарита Евгеньевна (г. Покачи), 101 балл

3 место – Лупашко Ксения Михайловна (с. Кышик, Ханты-Мансийский

район), 93 балла

Возрастная категория 11-14 лет:

1 место – Пащевская Аревик Антоновна (д.Нижние Нарыкары, Октябрьский

район), 111 баллов

2 место – Мойлашова Мария  Мехралыевна (г. Радужный), 104 балла

3 место – Коновалова Татьяна Сергеевна (п. Сосновка, Белоярский район),

100 баллов

Возрастная категория 15-18 лет:

1 место – Патлина Полина Андреевна (п. Пионерский, Советский район), 108

баллов

2 место – Данилов Дмитрий Евгеньевич (с. Полноват, Белоярский район), 101

балл

3 место – не присуждено

В номинации «Рассказ (эссе, новелла)»:

Возрастная категория 6-10 лет:

1 место – Ваганова Марта Денисовна (г. Советский), 102 балла

2 место – не присуждено

3 место – не присуждено

Возрастная категория 11-14 лет:

1 место – Яркина Анастасия Михайловна (д.Нижние Нарыкары, Октябрьский

район), 107 баллов

2 место – Охременко Иван Андреевич (г. Радужный), 101 балл

3 место – Харламова Елизавета Анатольевна (г. Покачи), 100 баллов

Возрастная категория 15-18 лет:

1 место – не присуждено

2 место – не присуждено

3 место – не присуждено

В номинации «Сказка (легенда)»:

Возрастная категория 6-10 лет:

1 место – Данилова Ксения Андреевна (с. Полноват, Белоярский район), 106

баллов

2 место – не присуждено

3 место – не присуждено

Возрастная категория 11-14 лет:

1 место – Япс Наталья Денисовна (г. Югорск), 108 баллов

2 место – Говорухин Тимофей Антонович (д.Нижние Нарыкары,

Октябрьский район), 105 баллов

3 место – Велиев Ибрагим Эйзудинович (пгт. Барсово, Сургутский район),

102 балла

3 место – Данилов Денис Евгеньевич (с. Полноват, Белоярский район), 102

балла

Возрастная категория 15-18 лет:

1 место – Брант Татьяна Анатольевна (с. Перегребное, Октябрьский район),

104 балла

2 место – не присуждено

3 место – не присуждено

В номинации «Миф»:

Возрастная категория 6-10 лет:

1 место – не присуждено

2 место – не присуждено

3 место – не присуждено

Возрастная категория 11-14 лет:

1 место – Удеева Олеся Владимировна (г. Радужный), 103 балла

2 место – не присуждено

3 место – не присуждено

Возрастная категория 15-18 лет:

1 место – Попова Алиса Станиславовна (д.Нижние Нарыкары, Октябрьский

район), 112 баллов

2 место – не присуждено

3 место – не присуждено

Члены жюри:

                С.С. Динисламова

                             Е.С. Капитанова

  А.С. Кузьмина

                                           Л.А. Кошиль

                                                                                           Е.Л. Аушева

Секретарь:                         Е.С. Капитанова